РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3»

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8

mkou_endirey3@e-dag.ru  ИНН 0534053880  ОГРН 1220500009960   8 (928) 678-88-98

П Р И К А З

от 28.08.2024 г.                                                                                                                №__1__

Об утверждении рабочих программ  учебных предметов,

внеурочной деятельности и курсов

на 2024-2025 учебный год

                     В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании  в  Российской  Федерации», и в целях создания необходимых

условий для получения общедоступного качественного образования, регулирования

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

образовательным программам, на основании учебного плана школы, решения

заседаний методических объединений учителей по циклам (учебным

дисциплинам),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  рабочие  программы  учебных  предметов , внеурочной деятельности

и курсов основной образовательной программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования (далее – рабочие программы) для

использования в образовательной деятельности в 2024-2025 учебном году

согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план работы МКОУ «Эндирейская СОШ №3» на 2024-2025 учебный

год.

3. Педагогическим работникам:

- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием

рабочих программ, утверждённых настоящим приказом;

- внести поправки и дополнения согласно замечаниям мс в срок до 31.08.2024г.

4. Заместителям директора  школы по УВР Гаджимагомаевой Б.А., заместителю

директора по ВР Темиковой А.Б., осуществлять контроль за реализацией рабочих

программ учебных предметов, программ дополнительного образования и внеурочной

деятельности в соответствии с планом внутришкольного контроля.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора школы по УВР

Гаджимагомаевой Б.А.

Директор школы ___________ М.К.Салавова

mailto:mkou_endirey3@e-dag.ru

                                                                 Приложение 1

Рабочие  программы  учебных  предметов и курсов на 2024 – 2025 учебный год

 УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Основная образовательная программа начального общего образования (реализация

ФГОС НОО, утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г

№286).

 Учебные предметы:

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Кумыкский язык» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Кумыкская литература» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (2-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «»ОРКСЭ» (4 класс)

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (1-4

классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (1-4 классы)

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 Основная образовательная программа основного общего образования (реализация ФГОС

ООО, утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г №287).

 Учебные предметы:

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Кумыкский язык» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Кумыкская литература» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» (5-6 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (7-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (7-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (7-9

классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «История» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (6-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «География» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (7-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» (8-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (5-9 классы)  Рабочая

программа учебного предмета «ОДНКНР» (5-6 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (5-8 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (5-7

классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты

Родины» (8-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (5-9 классы)

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Основная образовательная программа среднего общего образования (реализация

ФГОС ООО, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от

17.05.2012 г № 413).

Учебные предметы:

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Кумыкский язык» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Кумыкская литература» (10-11классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (10-11

классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «История» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «География» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Право» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты

Родины» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (10-11 классы)

Факультативный курс:  Рабочая программа факультативного курса

«Обществознание в вопросах и ответах» (10-11 классы)

 Элективные курсы:

 Рабочая программа элективного курса «Сдам ЕГЭ по русскому языку» (10-11

классы)

Внеурочная деятельность

УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 Рабочая программа  Разговор о важном(1-4кл)

 Формула здоровья .Спортивные игры(ш)(1-4кл)

 Рабочая программ : Клуб путешественников "Мой Дагестан"(1-2кл.)

 Рабочая программ : ННТ(3-4кл)

 Рабочая программ : Родные языки(4кл.)

 Рабочая программ : Функциональная грамотность (2-4кл.)

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 Рабочая программа  Разговор о важном(5-9кл)

 Рабочая программ : Физическая культура(ш)(5-8кл.)

 Рабочая программ : Родные языки(9 кл.)

 Рабочая программ : Функциональная грамотность(5-9кл.)

 Рабочая программ : Рабочая программ: Профориентация: Россия - мои

горизонты(5-9кл.)

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 Рабочая программа  Разговор о важном(10 - 11кл)

 Рабочая программ: Профориентация (10 - 11кл.)

 Рабочая программ : Функциональная грамотность(10-11 кл.)

	П Р И К А З
	УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (1)
	УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (1)